[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКСАРКОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» января 2015 г.                                                                                                                      № 17
с.Аксарка

О проведении операции «Жилье», направленной на активизацию пожарно-профилактической работы в жилищном фонде и личных домовладениях граждан  на территории муниципального образования Аксарковское в феврале и октябре 2015 года

Руководствуясь пунктами 8, 9 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением по организации обучения населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, утвержденным постановлением главы Администрации муниципального образования Аксарковское от 22 апреля 2008 года № 22, Положением об обеспечении  первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Аксарковское, утвержденным постановлением главы Администрации муниципального образования Аксарковское от 19 августа 2008 года № 57, с целью предупреждения и недопущения пожаров в жилищном фонде муниципального образования Аксарковское, а также учитывая специфику преобладания ветхих деревянных строений, руководствуясь Уставом муниципального образования Аксарковское, Администрация муниципального образования Аксарковское п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 05 февраля по 05 марта 2015 года и с 05 октября по 05 ноября 2015 года операцию «Жилье», направленную на активизацию пожарно-профилактической работы в жилищном фонде и личных домовладениях граждан на территории муниципального образования Аксарковское.

2. Начальнику «ОПС ЯНАО по Приуральскому району» - филиал ГКУ ПС ЯНАО (Беззубцев В.В.):

- разработать план мероприятий по проведению операции «Жилье»;

- в срок до 10 марта 2015 года и 10 ноября 2015 года подготовить информацию об итогах проведения операции «Жилье» для рассмотрения на заседании комиссии по ЧС и ОПБ.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Приуралье» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования Аксарковское

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Аксарковское – Навильникова В.В.

Глава муниципального

образования Аксарковское                                                                               Т.Я.Родионова